

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
31439	1	01/07/14	Filtro Libell para Purificador Acqua Flex	20	60,00	1.200,00	ACQUA VENT - COMÉRCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA
31440	1	01/07/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 69 M ² DE PELÍCULA CÓDIGO HP-20, SIMILAR AO TIPO INSULFILM PRIVACIDADE 25705, COR CINZA NÃO REFLETIVA, EM 22 JANELAS DA UNIDADE PRODESP LOCALIZADA NA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	69	40,00	2.760,00	JETFILM COMERCIO E APLICACAO DE PELICULAS LTDA ME
31441	1	01/07/14	Refil para filtro de água externo, com carvão ativado, tamanho 9" com rosca 3/4", tipo Hidrofilter	4	50,00	200,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31442	1	01/07/14	PTG - FILTRO DE AGUA PARA BEBEDOURO ELETRICO MARCA BELLIERE; MODELO PLI/PSP DE PRESSÃO	8	8,00	64,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31443	1	01/07/14	Filtro Plissado, modelo M61400 G4, para ares condicionados de precisão, modelo CPD 1062, dimensões (milímetros): 1050x453x47, individualizada, acartelada e pronta para uso.	8	29,00	232,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31443	2	01/07/14	Filtro Plissado, modelo M61401 G4, para ares condicionados de precisão, modelo CPD 1062, dimensões (milímetros): 1050x398x47, individualizada, acartelada e pronta para uso.	40	29,00	1.160,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31445	1	02/07/14	Controle remoto para acionamento de painel de senha, marca Tectron, modelo DP712M	2	79,46	158,92	JOSEMAR PINHEIRO - ME
31446	1	02/07/14	ASFALTO A FRIO, TIPO "TAPA BURACO ASFALTO" À BASE DE ÓLEO DE XISTO BETUMINOSO, QUE DISPENSA SER MISTURADO OU AQUECIDO, QUE DISPENSA PINTURA DE LIGAÇÃO E ESQUADREJAMENTO DOS BURACOS, DEVENDO SER ENTREGUA EM SACOS DE 25 QUILOS CADA.	10	30,00	300,00	MAC'S COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
31447	1	02/07/14	Maxducha 220v - 5500W - Compatível com DR.	4	49,50	198,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31447	2	02/07/14	Carvão para secador CR-109 Brakey.	12	50,00	600,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31447	3	02/07/14	Resistência para secador CR-109 Brakey.	6	187,50	1.125,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31448	1	02/07/14	Manta Filtrante Pol 230 S Classe G-3 (rolo de 20 m) 1,5 x 20 m - Garantia: 3 Meses - Poupatempo: Ribeirão Preto	3	150,00	450,00	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
31449	1	02/07/14	BOMBA SUBMERSÍVEL, COM ACIONAMENTO ELÉTRICO, PRESSÃO MÍNIMA 20 MCA, VAZÃO APROXIMADA DE 30 ³ /H, TENSÃO 220 VOLTS, TRIFÁSICA, POTÊNCIA 0,75 KW, MARCA ABS, TIPO/REFERÊNCIA ROBUSTA 400T.	1	2.150,00	2.150,00	CENTRAO COMERCIO E ASSISTENCIA DE BOMBAS LTDA
31449	2	02/07/14	BOMBA CENTRÍFUGA PARA BOMBEAMENTO DE ÁGUA, COM ACIONAMENTO ELÉTRICO, SAÍDA DE ESCOAMENTO DE 1", PRESSÃO MÍNIMA PARA 20 MCA, VAZÃO APROXIMADA DE 6,5 M ³ /H, TENSÃO 220 VOLTS, TRIFÁSICA, POTÊNCIA DE 1 CV, MARCA DANCOR, TIPO/REFERÊNCIA CAM W6.	1	560,00	560,00	CENTRAO COMERCIO E ASSISTENCIA DE BOMBAS LTDA
31450	1	02/07/14	PTG - FILTRO DE AGUA - ELEMENTO FILTRANTE AQUAPLUS MOD. 230	2	24,00	48,00	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
31450	2	02/07/14	Cartucho Aquaplus AT200 - código 0073 (elemento filtrante para filtros de água da Copa, Lancheonete e CCI)	5	18,00	90,00	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
31450	3	02/07/14	Cartucho Aquaplus AT230 - código 0077 (elemento filtrante para filtros de água da Copa, Lancheonete e CCI)	10	24,00	240,00	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
31451	1	02/07/14	Armário de aço nas dimensões 1600 Altura x 900 Comprimento x 350 Profundidade com 03 prateleiras e duas portas de abrir com fechaduras, confeccionado em chapa 24, cor cinza claro.	1	480,00	480,00	VICEL MÓVEIS DE AÇO LTDA
31454	1	03/07/14	Equipo para soro macrogotas IJ/L com filtro similar ou equivalente ao da marca Cremer.	150	1,90	285,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
31456	1	03/07/14	Balcão Padrão - BNC1 Local de entrega/instalação: Poupatempo Luz, à Praça Alfredo Issa nº 57 - Bairro da Luz - São Paulo - SP.	1	2.100,00	2.100,00	JOSÉ ENEAS ROSSI-ME
31456	2	03/07/14	Balcão Nossa Caixa / Módulo de Acessibilidade - BNC2 Local de entrega/instalação: Poupatempo Luz, à Praça Alfredo Issa nº 57 - Bairro da Luz - São Paulo - SP.	1	1.770,00	1.770,00	JOSÉ ENEAS ROSSI-ME
31456	3	03/07/14	Balcão Modular - BM_d Local de entrega/instalação: Poupatempo Itaquera, à Av. do Contorno nº 60 - Estação Itaquera do Metrô - São Paulo - SP.	1	1.640,00	1.640,00	JOSÉ ENEAS ROSSI-ME
31457	1	04/07/14	Aquisição de torneira Branca alavanca copo grav. azul. - Garantia 3 Meses - Poupatempo Santo Amaro	10	6,50	65,00	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
31457	2	04/07/14	Aquisição de torneira Branca alavanca copo grav. cinza. - Garantia 3 meses - Poupatempo Santo Amaro -	10	6,50	65,00	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
31458	1	04/07/14	DISPENSADOR DE SABONETE PARA MESA (LAVATÓRIO) . . MARCA: DOCOL é MODELO CHROME é . REFERÊNICA: 10640181 - CÓDIGO 3171	10	137,96	1.379,60	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
31459	1	04/07/14	2 Cabos HDMI - 15 metros cada . Cabo HDMI 1.4 Ultra HD. Para utilização de notebook - Garantia: 3 Meses	2	105,00	210,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
31460	1	04/07/14	Mochila com base emborrachada super resistente 14" irwin 1868159	2	102,00	204,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
31461	1	04/07/14	Refil para filtro de água IBBL, elemento filtrante C+3 - Poupatempo Campinas	3	68,20	204,60	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31461	2	04/07/14	Poupatempo Santo Amaro - Elemento filtrante refil C+3.	10	68,20	682,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31461	3	04/07/14	PTG - FILTRO DE AGUA - REFIL C+3 PARA PURIFICADOR FR600 - MARCA IBBL	5	68,20	341,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31462	1	04/07/14	Conserto emergencial do No Break E - Série DX20000VA - da Usina de Energia. Garantia de Peças e Serviços: 90 (noventa) dias.	3258,8	1,00	3.258,80	EATON POWER SOLUTION LTDA
31463	1	04/07/14	Bomba rotativa para transferência de óleo, vazão de 0,200 litros por ciclo, com tubo telescópio adaptável para tambores de 50 a 200 litros.	1	400,00	400,00	N.O COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
31463	2	04/07/14	Coletor de óleo para caminhões 58 litros, com rodas incorporadas, apoios pra drenar filtros, quatro pegas para transporte.	2	125,00	250,00	N.O COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
31463	3	04/07/14	Funil plástico com extensão flexível	3	25,00	75,00	N.O COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
31464	1	07/07/14	Sapato de segurança, para eletricista, cor preta, em vaqueta relax, com cadarço, solado em P.U. Prime bidensidade, sem biqueira de aço, sem componentes metálicos (ilhós), com entressola cinza, com palmilha antibacteriana,	30	50,66	1.519,80	BOMPEL INDÚSTRIA DE CALÇADOS LTDA
31464	2	07/07/14	Tênis de segurança, em vaqueta relax, preto, com cadarço, solado em P.U. Prime bidensidade, com biqueira de aço, com entressola cinza, com palmilha antibacteriana, cód. SP701CDTK00740 - CA: 34107.	11	78,41	862,51	BOMPEL INDÚSTRIA DE CALÇADOS LTDA
31465	1	07/07/14	Adaptador de velho para novo.	30	3,30	99,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
31465	2	07/07/14	Lampada Fluorescente Tubular T10 40w- 6400 K- G4-112-"LUZ DO DIA BRANCA".	5	117,30	586,50	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31465	3	07/07/14	Luminária de emergência com 30 leds.	6	26,50	159,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31465	4	07/07/14	Lâmpada 36W 220V Luz Branca espiral.	100	24,96	2.496,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31465	5	07/07/14	Lâmpada fluorescente HO 110W/75 x 2,5m.	75	11,37	852,75	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31465	6	07/07/14	Lâmpada mista 160W-220 volts.	10	10,28	102,80	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31465	7	07/07/14	Lâmpada fluoescnte tubular HO TL RS 110W/75 SLV/15.	150	11,37	1.705,50	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31465	8	07/07/14	Parafuso 3,9x13 cabeça de panela galvanizado rosca soberba.	1000	0,04	37,80	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31465	9	07/07/14	Parafuso 4,8x45 cabeça panela Phillips ou combinado,galvanizado rosca soberba.	5000	0,16	792,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31465	10	07/07/14	Parafuso cabeça sextavada rosca soberba 1/4" x 50.	1500	0,15	228,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31465	11	07/07/14	Plug macho 15A novo.	10	2,35	23,50	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31465	12	07/07/14	Plug macho 15A velho.	10	3,15	31,50	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31466	1	07/07/14	PTG - PRA.TE.0130-9 - TM-00 - TERMOSTATO BIMETÁLICO ON/OFF, ALIMENTAÇÃO ATÉ 220V AC	1	99,90	99,90	VF COMERCIO DE CONTROLES EIRELI - EPP
31466	2	07/07/14	PTG - PRA.VO.0040.0 VM V3V34 -VALVULA MOTORIZADA 3 VIAS 3/4" ON/OFF, RETORNO POR MOLA	3	257,39	772,17	VF COMERCIO DE CONTROLES EIRELI - EPP
31467	1	07/07/14	Cód. BEC 4176952 - NOBREAK 1400VA SENOIDAL BIVOLT Garantia de 12(doze) meses balcão	1	650,00	650,00	RM MÁQUINAS E SISTEMAS LTDA - EPP
31468	1	07/07/14	COD BEC 2768593 - Módulo de memória de 2GB DDR2 667 Ghz - BP 002191 - SERIE 5438766 - RO INC000000010768 Garantia de 12 mese balcão	2	75,10	150,20	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31468	2	07/07/14	COD BEC 2768593 - Módulo de memória de 2GB DDR2 667 Ghz -BP004724 SÉRIE 5376085 RO.3258722 - MICRO/POSITIVO/POS-AT SERIES Q Garantia de 12 mese balcão	1	75,10	75,10	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31468	3	07/07/14	COD BEC 2768593 - Módulo de memória de 2GB DDR2 667 Ghz - BP004675 SÉRIE 5376104 RO.3259084 modelo: POSITIVO POS-AT SERIES Q Garantia de 12 mese balcão	2	75,10	150,20	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31469	1	07/07/14	COD BEC 4280881- Cordões de fibra optica patch SC para LC - Fibra Optica Mono SP300 Série Media Converter - 2 metros Garantia de 12 meses balcão	4	59,00	236,00	DEZIO IT INFORMATICA LTDA - EPP
31470	1	07/07/14	COD BEC 3683176 - Conector femea, 568-a, ansi/tia/eia-568a/b categoria 5e garantia contra defeitos de fabricacao	100	2,90	290,00	AETRONIC SOLUCOES LTDA. ME
31471	1	07/07/14	Cód. BEC 164089 - Cabo Flexível 2,5mm azul, conforme especificação BEC.	7	65,00	455,00	POINTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRICOS LTDA
31471	3	07/07/14	Cód. BEC 164143 - Cabo flexível 4,0mm anti-chama azul, conforme especificação BEC.	2	115,00	230,00	POINTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRICOS LTDA
31471	4	07/07/14	Cód. BEC 164089 - Cabo Flexível 2,5mm azul, conforme especificação BEC.	2	65,00	130,00	POINTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRICOS LTDA
31472	1	07/07/14	Renovação de Assinatura: .Net Magazine Período: 01.08.2014 a 30.07.2015 Código: 354661	1	174,90	174,90	DEVMEDIA EDITORA COMUNICAÇÃO E DESIGNER LTDA
31473	2	07/07/14	Cód. BEC 2371154 - Reator eletrônoco 2x32w - 220v, conforme especificação BEC.	30	10,94	328,20	CASA FERNANDES ATACADISTA LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
31473	3	07/07/14	Cód. BEC 47058 - Reator eletrônico, 220V, potência alta (0,96) FPA, 32W, para 2 lâmpadas fluorescentes, conforme especificação BEC.	100	10,94	1.094,00	CASA FERNANDES ATACADISTA LTDA
31474	1	07/07/14	Cód. BEC 3459888 - Lâmpada Compacta, 85 W, 220 V, Base E-40, Bulbo 5U, conforme especificação BEC.	20	42,00	840,00	AMB COMERCIAL ELETRICA LTDA EPP
31475	1	07/07/14	Colar Cervical Regulável 4X1.	1	55,00	55,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31476	1	08/07/14	ESTRADO ISOLANTE ELÉTRICO DE BORRACHA CLASSE II - ATÉ 20 KV. , DIMENSÕES: 1000 X 1000 X 25MM. . COM SERVIÇO DE ENSAIO e LAUDO DE ISOLAÇÃO ELÉTRICA PARA CADA UNIDADE DE ESTRADO. . COR: PRETO e CÓD e 2981 8133. . MARCA: INSTRUTOY	6	243,00	1.458,00	JOSÉ GILBERTO GASPAR JÚNIOR - EPP
31477	1	08/07/14	AQUISIÇÃO DE PESQUISA SALARIAL PRONTA - Garantia: 1 Ano	1	7.000,00	7.000,00	DELOITTE TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES LTDA
31478	1	08/07/14	20410 Installing and Configuring Windows Server 2012 Data: 14 a 25/07/2014	1	1.140,00	1.140,00	KA SOLUTION TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA
31478	2	08/07/14	20411 Administering Windows Server 2012 Data: 11 a 22/08/2014	1	1.140,00	1.140,00	KA SOLUTION TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA
31483	1	10/07/14	Baterias estacionárias seladas 12V - Capacidade Nominal 60Ah - reguladas à válvula - VRLA (Valve Regulated Lead Acid), terminal tipo olhal. Referência Get Power - GP12V- 60L.	32	450,00	14.400,00	PHD SISTEMAS DE ENERGIA IND. E IMPORT. E EXP.LTDA
31484	1	10/07/14	TOALHEIRO BOBINA ABS COM ALAVANCA BRANCO - (N17). SUPORTE COM ALAVANCA PARA PAPEL BOBINA, INJETADO EM PLÁSTICO ABS, POSSUI VISOR LATERAL E ACIONAMENTO POR ALAVANCA PARA SAÍDA DO PAPEL EM BOBINAS DE ATÉ 200 METROS.	4	125,83	503,32	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
31484	2	10/07/14	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA 180/200 ML. FABRICADO EM POLICARBONATO E ABS COR CRISTAL. . MEDIDAS 40,5CM. ALT. X 8,5CM.DIÂMETRO, COM ESCOVA. . MARCA: JSN e CANCUN A39.	8	20,00	160,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
31484	3	21/07/14	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA 180/200 ML. FABRICADO EM POLICARBONATO E ABS COR CRISTAL. . MEDIDAS 40,5CM. ALT. X 8,5CM.DIÂMETRO, COM ESCOVA. . MARCA: JSN e CANCUN A39.	10	20,00	200,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
31485	1	10/07/14	Manutenção preventiva e corretiva em 02 Nobreaks da Marca Amplimag PTX 15 Kva - Séries 40269 e 40268, na Secretaria de Gestão Pública - Rua Bela Cintra, 847 - 1º andar - Consolação.	1408	1,00	1.408,00	PHD SISTEMAS DE ENERGIA IND. E IMPORT. E EXP.LTDA
31486	1	10/07/14	AQUISIÇÃO DE SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DE TESTE (ENSAIO) COM LAUDO/ART EM ESTRADO/ TAPETE ISOLANTE DE BORRACHA DE 1,00 X 1,00M.	6	20,00	120,00	KV ENSAIOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA-ME
31486	2	10/07/14	ART - (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) RECOLHIDA PARA TODO O LOTE DE MATERIAL - EMITIDA PELO TÉCNICO RESPONSÁVEL.. PARA POSTO POUPEMPO ITAQUERA.	1	155,00	155,00	KV ENSAIOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA-ME
31487	1	10/07/14	FECHADURA PARA ARMÁRIO, DE COBRE CROMADO, MARCA PAPAIZ, REFERÊNCIA ART 861/31 MM, COM DUAS CHAVES TIPO YALE, TENDO SIDO COTADO A VERSÃO 3F - 31 MM CROMADO.	30	9,00	270,00	MADEIREIRA PORTO RICO COM. DE MADEIRAS LTDA
31487	2	10/07/14	FECHADURA PARA ARMÁRIO, DE COBRE CROMADO, MARCA PAPAIZ, REFERÊNCIA ART 861/31 MM, COM DUAS CHAVES TIPO YALE, TENDO SIDO COTADO A VERSÃO 3F - 31 MM CROMADO.	10	9,00	90,00	MADEIREIRA PORTO RICO COM. DE MADEIRAS LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
31487	3	10/07/14	FECHADURA TUBULAR LOCKWELL, REFERÊNCIA 41410N, 90 MM, TENDO SIDO COTADO A VERSÃO GOLD - FT050007 CROMADO.	5	45,00	225,00	MADEIREIRA PORTO RICO COM. DE MADEIRAS LTDA
31488	1	11/07/14	Título: Definição de Insumos para apropriação de créditos do PIS e da COFINS. Autor: Fabio R. de Oliveira - 3a ed.	1	72,00	72,00	EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA.
31490	1	11/07/14	Contratação de Palestra para o Alinhamento Gerencial PRODESP 2014.	1	12.800,00	12.800,00	ANTHROPOS MOTIVATION & SUCCESS LTDA
31491	1	11/07/14	Cód. BEC 3444155 - Cabo flexível 2,5mm anti-chama verde, rolo com 100 metros, conforme especificação BEC.	3	65,00	195,00	POINTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRICOS LTDA
31491	2	11/07/14	Cód. BEC 164054 - Cabo flexível 2,5mm antichama preto, rolo com 100 metros, conforme especificação BEC.	1	65,00	65,00	POINTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRICOS LTDA
31491	3	11/07/14	Cód. BEC 164062 - Cabo flexível 2,5mm antichama vermelho, rolo com 100 metros, conforme especificação BEC.	1	65,00	65,00	POINTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRICOS LTDA
31493	1	11/07/14	Cordões de fibra optica patch SC para LC - Fibra Optica Mono SP300 Série Media Converter - 5 metros - Marca Black Box - EFN6020-005 Garantia de 1 ano	4	113,75	455,00	TAKAVOR COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA-EPP
31495	1	14/07/14	Sabonete líquido para saboneteira - galão de 5 litros linha soft especial perolado - erva doce	5000	1,97	9.850,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
31496	1	15/07/14	PLACA S12 - SAÍDA - MED. 15 X 40 CMS.	2	12,00	24,00	GLAUGUS EQUIP. E SIST. NO COMBATE A INCENDIO LTDA
31496	2	18/07/14	PLACA S12 - SAÍDA DE EMERGÊNCIA e MED. 10 X 25 CMS.	8	9,00	72,00	GLAUGUS EQUIP. E SIST. NO COMBATE A INCENDIO LTDA
31496	3	18/07/14	PLACA S13 - SAÍDA À DIREITA - MED. 10 X 25 CMS.	4	9,00	36,00	GLAUGUS EQUIP. E SIST. NO COMBATE A INCENDIO LTDA
31496	4	18/07/14	PLACA S13 - SAÍDA À ESQUERDA - MED. 10 X 25 CMS	10	9,00	90,00	GLAUGUS EQUIP. E SIST. NO COMBATE A INCENDIO LTDA
31496	5	18/07/14	PLACA S8 - DESCE/ESCADA À DIREITA - MED. 10 X 20 CMS.	6	8,00	48,00	GLAUGUS EQUIP. E SIST. NO COMBATE A INCENDIO LTDA
31496	6	18/07/14	PLACA S9 e DESCE/ESCADA À ESQUERDA e 10 X 20 CMS	4	8,00	32,00	GLAUGUS EQUIP. E SIST. NO COMBATE A INCENDIO LTDA
31496	7	18/07/14	PLACA S11 e SOBE/ESCADA À DIREITA e MED. 10 X 20 CMS	2	8,00	16,00	GLAUGUS EQUIP. E SIST. NO COMBATE A INCENDIO LTDA
31496	8	18/07/14	PLACA S27 e e EM CASO DE INC.NÃO USE ELEVADOR e e 10 X 25 CMS	14	9,00	126,00	GLAUGUS EQUIP. E SIST. NO COMBATE A INCENDIO LTDA
31496	9	18/07/14	PLACA e AVISO AOS USUÁRIOS ...e MED. 8,5 X 14 CMS	5	8,00	40,00	GLAUGUS EQUIP. E SIST. NO COMBATE A INCENDIO LTDA
31496	10	18/07/14	PLACA M4 e PCF e MANTENHA FECHADAe e MED. 10 X 25 CMS	6	9,00	54,00	GLAUGUS EQUIP. E SIST. NO COMBATE A INCENDIO LTDA
31496	11	18/07/14	PLACA PCF S26 e e NÃO OBSTRUA À PASSAGEMe e MED. 10 X 25 CMS	6	9,00	54,00	GLAUGUS EQUIP. E SIST. NO COMBATE A INCENDIO LTDA
31496	12	18/07/14	PLACA S17 e ANDARES e 18 X 18 CMS	4	9,00	36,00	GLAUGUS EQUIP. E SIST. NO COMBATE A INCENDIO LTDA
31496	13	18/07/14	PLACA C1 e SETA RODAPE e MED. 20 X 7 CMS	61	3,20	195,20	GLAUGUS EQUIP. E SIST. NO COMBATE A INCENDIO LTDA
31496	14	18/07/14	PLACA M1 e MED. 24 X 33 CMS	1	35,00	35,00	GLAUGUS EQUIP. E SIST. NO COMBATE A INCENDIO LTDA
31496	15	18/07/14	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO e PLACAS e	1	120,00	120,00	GLAUGUS EQUIP. E SIST. NO COMBATE A INCENDIO LTDA
31497	1	15/07/14	Etiqueta modelo 1700-0V4T, identificação de cartucho de fita LTO4 com código de barras, uso no robô Open.	402	1,55	623,10	LABEL SOLUTIONS INFORMATICA LTDA-ME
31498	1	15/07/14	Módulo de memória de 2GB DDR2 667 Ghz - BP 003215 - SERIE 5836321 - POS-AT SERIES Q - RO INC000000013637 Garantia de 12 meses balcão	1	120,00	120,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31498	2	15/07/14	Cabo UTP CAT 5-e -caixa de 305m - azul 3 meses de garantia contra defeitos de fabricação	3	143,50	430,50	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
31499	1	15/07/14	Clips n.º 0 - caixa com 500 gr. marca: Wireplast	500	4,90	2.450,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31500	1	15/07/14	Lápis preto n.º 2 marca: CIS	800	0,20	160,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
31500	2	15/07/14	Borracha sintética com protetor plástico medindo 42 x 22mm - branca marca: Radex	200	1,00	200,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
31501	1	15/07/14	Fita adesiva em polipropileno incolor medindo 48 ou 50mm x 50m marca: Adelbrás	750	1,69	1.267,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31502	1	16/07/14	TAPETE EM VINIL (FIBRA EXTRA FORTE) - COM ESPESSURA DE 10MM NA COR CINZA e COM BASE ANTIDERRAPANTE E SUPERFICIE FIBROSA... MEDIDAS: 1,50 X 2,50M e ALT. X COMPR). . MARCA: KAPBRÁS LINHA GOLD	2	562,50	1.125,00	LUIS CESAR LOPES DA SILVA ME
31502	2	16/07/14	TAPETE EM VINIL (FIBRA EXTRA FORTE) - COM ESPESSURA DE 10MM NA COR CINZA e COM BASE ANTIDERRAPANTE E SUPERFICIE FIBROSA... MEDIDAS: 1,18 X 1,50M e ALT. X COMPR). . MARCA: KAPBRÁS LINHA GOLD * GARANTIA: 01 ANO	1	265,50	265,50	LUIS CESAR LOPES DA SILVA ME
31503	1	16/07/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA ASSEPSIA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO CADA. . MARCA: EDUMAX e GARANTIA: 2 ANOS DA DATA FABRICAÇÃO	324	7,50	2.430,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
31503	2	16/07/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP - FRASCO COM 1 LITRO CADA. LOCAL ENTREGA: POUPATEMPO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS AV. SÃO JOÃO Nº. 2.200 - COLINAS SHOPPING - BAIRRO JARDIM COLINAS - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS.	300	7,50	2.250,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
31503	3	16/07/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP - FRASCO COM 1 LITRO CADA. POSTO POUPATEMPO ITAQUERA AV. DO CONTORNO, Nº 60 e ITAQUERA e SP.- REFERÊNCIA (ENTRE O SHOPPING E O TERMINAL DE ÔNIBUS DO METRÔ)	180	7,50	1.350,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
31503	4	16/07/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP - FRASCO COM 1 LITRO CADA. LOCAL DE ENTREGA: PTR - POSTO POUPATEMPO RIBEIRÃO PRETO AV. PRESIDENTE KENNEDY, Nº 1500 e ÂNCORA P e NOVO SHOPPING e RIBEIRÃO PRETO e SP	180	7,50	1.350,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
31503	5	16/07/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP - FRASCO COM 1 LITRO CADA. e LOCAL DE ENTREGA: PTSI - POSTO POUPATEMPO LUZ e PÇA ALFREDO ISSA, Nº 57 - CENTRO e SP e CEP 01033-040 CONTATOS: SONIA ALVES DE PAULA / ANSELMO MOURA SANTOS	120	7,50	900,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
31504	1	16/07/14	Kit Arejador Spray (tipo chuveirinho) Docol - Cód. 006.11.606	50	29,00	1.450,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31504	2	16/07/14	Torneira para Lavatório de Mesa Pressmatic Compact, Marca Docol - Cód. 171.606.06	7	133,60	935,20	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31505	1	16/07/14	Manutenção corretiva e preventiva nos motores a diesel dos grupos geradores que atende a Usina de geração de energia elétrica.	1	12.050,00	12.050,00	RETIFICA ANDREENSE DIESEL COML. LTDA - EPP
31506	1	16/07/14	Certificado digital tipo e-CPF, padrão ICP Brasil, tipo A-3 em c artão, com validade para 3 anos	1	138,75	138,75	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
31507	1	16/07/14	CÓD. BEC 164089 - Cabo elétrico, de cobre, flexível 2,5mm, antichama, azul, conforme especificação BEC.	300	0,61	183,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
31507	2	16/07/14	CÓD. BEC 164143 - Cabo elétrico, de cobre, flexível 4mm, antichama, azul, conforme especificação BEC.	300	1,06	318,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31507	3	16/07/14	CÓD. BEC 164127 - Cabo elétrico, de cobre, flexível 4mm, antichama, preto, conforme especificação BEC.	300	1,06	318,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31507	4	16/07/14	CÓD. BEC 164089 - Cabo elétrico, de cobre, flexível 2,5mm, antichama, azul, conforme especificação BEC.	1	61,00	61,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31507	5	16/07/14	CÓD. BEC 3444155 - Cabo elétrico, de cobre, flexível 2,5mm, antichama, verde, conforme especificação BEC.	1	61,00	61,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
31508	1	16/07/14	Envelope timbrado medindo 340 mm x 240 mm (considerando o envelope fechado), confeccionado em papel kraft natural 120g/m; aprisionamento: colado - pé/meio; aba de fechamento no comprimento (340 mm) com 45 mm; identificação da caixa:	9000	0,28	2.520,00	HMT COMÉRCIO - ME
31509	1	16/07/14	Pasta Prodesp com orelha, de acordo com a ficha técnica enviada quando da pesquisa de preços.	1800	1,03	1.854,00	SILVA ARTES GRAFICAS LTDA
31509	2	16/07/14	Envelope especial standard timbrado RPC, de acordo com a ficha técnica enviada quando da pesquisa de preços.	1400	0,34	476,00	SILVA ARTES GRAFICAS LTDA
31509	3	16/07/14	Pasta ofício azul medindo 235 x 330mm, de acordo com a ficha técnica enviada quando da pesquisa de preços.	1000	0,74	740,00	SILVA ARTES GRAFICAS LTDA
31510	1	16/07/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNIDADE POUPATEMPO LUZ, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23-PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21-SISTEMAS DE PR .	1	78,20	78,20	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
31511	1	16/07/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNIDADE POUPATEMPO LUZ, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23-PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21-SISTEMAS DE PR .	1	20,80	20,80	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
31512	1	16/07/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNIDADE POUPATEMPO LUZ, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23-PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21-SISTEMAS DE PR .	1	108,10	108,10	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
31513	1	17/07/14	Curso: Gestão de Estoques. Data: 21 e 22/07/2014.	1	1.980,00	1.980,00	IMAM CONSULTORIA LTDA
31514	1	17/07/14	Etiquetas M-47-422	5	218,00	1.090,00	MAQUIMP COMERCIAL IMPORTADORA LTDA
31514	2	17/07/14	Etiqueta M-91-427	8	125,60	1.004,80	MAQUIMP COMERCIAL IMPORTADORA LTDA
31514	3	17/07/14	Etiquetadora BMP41 , composta 01 Bateria 01 Carregador PC	1	1.880,00	1.880,00	MAQUIMP COMERCIAL IMPORTADORA LTDA
31515	1	17/07/14	Bobina de filme stretch de polietileno linear com 50cm de largura.	100	14,41	1.440,50	TECNOHIDRO EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA - ME
31516	1	17/07/14	Fita para back-up tipo LTO4 (Ultrium) - 800GB/1600GB Sony (BEC.3160807)	190	73,00	13.870,00	EXTRAIK SUPRIMENTOS ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
31519	1	17/07/14	Gaxeta sintética grafitada.	2	318,00	636,00	METALITE INDUSTRIA E COMERCIO DE VEDANTES LTDA
31521	1	17/07/14	Curso: Excel VBA Mod. I Data: 21 a 25/07/2014.	1	1.059,95	1.059,95	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
31522	1	17/07/14	Curso: Dimensionamento e Métricas em Contact Centers - Planejamento Operacional	2	1.872,00	3.744,00	EPSOFT SISTEMAS LTDA - EPP
31523	1	17/07/14	Treinamento in company: Comunicação e Comporatamento Assertivo.	2	5.700,00	11.400,00	BASSO'S & ASSOCIADOS CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
31524	1	17/07/14	Manutenção corretiva - 01 veículo Ford Fiesta EIR 7321 - km 62754 - ano 2009/2009	501	1,00	501,00	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
31524	2	17/07/14	Manutenção corretiva e preventiva - 01 veículo Ford Fiesta EIR 7454 - km 58050 - ano 2009/2009	776,4	1,00	776,40	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
31525	1	17/07/14	Curso: Certificação Digital I	4	1.360,00	5.440,00	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A
31526	1	17/07/14	Análise Físico-Química da Água dos Bebedouros do Poupatempo Ribeirão Preto	6	69,00	414,00	BIOELEMENTOS ANÁLISES E CONSULTORIAS AMBIENTAIS LTDA
31527	1	18/07/14	Contratação de serviço de Gerenciamento de Coleções de Normas Técnicas, ABNTColeções, no período de 12 meses, compreendendo:	1	7.608,15	7.608,15	ABNT ASSOC. BRAS. NORMAS TEC. LTDA
31528	1	18/07/14	Elástico látex siliconado, comprimento dobrado de 21cm, largura de 10mm e espessura de 1,3 A 1,5 mm na cor bege (ref. 86x10). OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE DE 1KG.	2	46,80	93,60	FERREIRA ALVES E SILVA PROD. INDUSTRIAIS LTDA
31528	2	18/07/14	Elástico látex siliconado, comprimento dobrado de 21cm, largura de 10mm e espessura de 1,3 a 1,5mm na cor bege (ref. 86x10). OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE DE 1KG.	6	46,80	280,80	FERREIRA ALVES E SILVA PROD. INDUSTRIAIS LTDA
31528	3	18/07/14	Elástico látex siliconado, comprimento dobrado de 21cm, largura de 10mm e espessura de 1,3 a 1,5mm na cor bege (ref. 86x10). OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE DE 1KG.	4	46,80	187,20	FERREIRA ALVES E SILVA PROD. INDUSTRIAIS LTDA
31529	1	18/07/14	Pesquisa de Clima Organizacional 2014.	16000	1,00	16.000,00	SISTEMA BOOG DE CONSULTORIA LTDA
31531	1	18/07/14	Cartucho de toner preto para multifuncional Samsung SCX-4521F - SCX-4521D3	2	156,25	312,50	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
31531	2	18/07/14	Cartucho de toner preto para Fax Brother modelo 2820 - TN350	2	152,00	304,00	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
31531	3	18/07/14	Cilindro para Fax Brother modelo 2820 - DR350	1	338,00	338,00	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
31533	1	18/07/14	Bateria automotiva para luz de emergência.	5	299,00	1.495,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31533	2	18/07/14	Filtro de linha 04 tomadas.	30	14,80	444,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31533	3	18/07/14	Interruptor bipolar simples 10A/250V sem placa.	10	6,48	64,80	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31533	4	18/07/14	Lâmpada fluorescente compacta não integrada, 26w, p/ reator convencional, temp cor 6400 k, IRC 80, fluxo luminoso 1500 lm, bulbo 2u, base G24D-3, vida mediana 8000 hs, NBR IEC 60901 / 61199, de acordo com portaria 27 do Inmetro	10	60,70	607,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31533	5	18/07/14	Reator eletromagnético 2 x 32w para lâmpada fluorescente.	20	33,43	668,60	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31533	6	18/07/14	Terminal Argola 2,5mm 5/32.	2	19,30	38,60	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31533	7	18/07/14	Terminal Argola 4,0mm 5/32.	2	30,00	60,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
31533	8	18/07/14	Terminal Forquilha 2,5mm 5/32.	2	16,00	32,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31533	9	18/07/14	Terminal Forquilha 4,0mm 5/32.	2	26,30	52,60	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31533	10	21/07/14	Tomadas 2P+T 20A/250Vac para uso externo. Ref. 1406 Fame.	15	7,45	111,75	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31534	1	18/07/14	Cadeira de rodas para adulto obeso.	1	1.300,00	1.300,00	ORTOSERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS ORTOPÉDICOS LTDA - EPP
31535	1	18/07/14	Aparelho telefônico digital Aastra/Ericsson 4222	10	548,00	5.480,00	RA TELECOM LTDA - EPP
31535	2	18/07/14	Aparelho telefônico digital Aastra/Ericsson 4225	5	1.233,00	6.165,00	RA TELECOM LTDA - EPP
31536	1	21/07/14	Carimbo automático similar ou equivalente ao modelo Colop Printer 20.	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31537	1	21/07/14	Recarga de oxigênio medicinal - verde de 7,4l.	1	60,00	60,00	SÃO PAULO OXIGÊNIO COM. DE GASES LTDA
31538	1	21/07/14	Conserto de equipamento pertencente ao Poupatempo Itaquera - SOC-14-121.	1	1.250,00	1.250,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
31539	1	21/07/14	Curso: Upgrade Intensivo Black Belt. DATA: 29/07 a 08/08/2014.	4	2.831,00	11.324,00	SETEC CONSULTING GROUP CONSULTORIA E DITORA LTDA
31540	1	21/07/14	Curso: K22 - Desenvolvimtno Web Avançado com JSF2, EJB3.1 e CDI. Data: 11 a 15/08/2014	2	1.544,70	3.089,40	K19 TREINAMENTOS EM INFORMATICA LTDA. - ME
31540	2	21/07/14	Curso: K23 - Integração de Sistemas com Webservices, JMS e EJB. Data: 18 a 20/08/2014.	2	950,00	1.900,00	K19 TREINAMENTOS EM INFORMATICA LTDA. - ME
31541	1	21/07/14	PLACAS DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTES 150 X 200 MM. 1 T1 1 ALARME DE INCÊNDIO 1 NBR 13434-2 . CÓDIGO EVERLUX: B2105	48	38,00	1.824,00	CGA EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
31544	1	21/07/14	Manutenção corretiva com troca de cordão elétrico de 1,5 metros e Chave do Esmerilh 127V - BP 011686. Valor Peças = R\$36,10 - Mão de obra = R\$33,25.	1	69,35	69,35	MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA ELETRODOMESTICOS - ME
31544	2	21/07/14	Manutenção corretiva com troca de cordão elétrico de 3 metros e lubrificação da Esmerilhadeira Bosch 220V - mod. 1321 - BP 014086. Valor Peças = R\$36,10 - Mão de obra = R\$47,50.	1	83,60	83,60	MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA ELETRODOMESTICOS - ME
31544	3	21/07/14	Manutenção corretiva com troca de luva do fio e cordão elétrico de 3 metros da Furadeira Bosch 220V - mod. 1182 - BP 046964. Valor Peças = R\$43,70 - Mão de obra = R\$38,00.	1	81,70	81,70	MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA ELETRODOMESTICOS - ME
31544	4	21/07/14	Manutenção corretiva com troca de luva do fio, cordão elétrico de 3 metros, 2 carvões e 2 rolamentos-608 da Furadeira Bosch 220V - mod. 1182 - BP 014090. Valor Peças = R\$79,80 - Mão de obra = R\$38,00.	1	117,80	117,80	MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA ELETRODOMESTICOS - ME
31544	5	21/07/14	Manutenção corretiva com troca de uma correia da Plaina Makita 220V - mod. 1900B - BP 014089. Valor Peças = R\$61,75 - Mão de obra = R\$28,50.	1	90,25	90,25	MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA ELETRODOMESTICOS - ME
31545	1	21/07/14	CONSRTO DE PAINÉL ELETRÔNICO - MARCA SISTEMATH 1 MODELO OSA4AN4D 1 BP.Nº 043319 - Nº SÉRIE AX400110064 1 RO 3263570. REFERENTE DECLARAÇÃO DE TRANSPORTE PRODESP Nº 389 de 17 /06/2014.	1	200,00	200,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
31546	1	22/07/14	Curso: Prático de Conciliação e Análise Contábil (de acordo com as normas do CFC e CPC). Data: 06 e 07/08/2014	4	1.025,00	4.100,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
31547	1	22/07/14	Curso: Balanced Scorecard Data: 30 e 31/07/2014.	1	1.692,00	1.692,00	RAMB CONSULTORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO S/S LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
31548	1	22/07/14	Fornecimento de mão de obra, equipamentos, materiais e ferramental para instalação de cortinas de ar. Previsão da execução dos serviços: 30 dias Garantia: 12 Meses.	1	2.844,00	2.844,00	LUIZ CARLOS DE LIRA 8596551853
31549	1	22/07/14	Mão de obra e materiais necessários para conserto de leitor biométrico modelo FS 4000 B - marca FingerSec	1	170,00	170,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
31550	1	22/07/14	Troca de 02 torneiras , 02 cachimbos , 01 Filtro Libell , 01 Lente Acquaflex com adesivo - tampo superior - botão do termostato e higienização. - Localidade: Poupatempo Sé - Garantia: 3 meses	274	1,00	274,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
31550	2	22/07/14	Trocar 02 torneiras, 02 cachimbos , 01 Filtro Libell - botão do termostato Higienização - Localidade: Poupatempo Sé - Garantia: 3 Meses	185	1,00	185,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
31551	1	23/07/14	LACRES DE SEGURANÇA PARA MALOTE, MODELO DUPLA TRAVA, CONFECCIONADOS EM (POLÍMERO) POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, NUMERADOS E PERSONALIZADOS COM A GRAVAÇÃO " PRODESP ", EM SISTEMA HOT-STAMPING BAIXO RELEVO.	3	87,00	261,00	MAXXI MALOTES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
31552	1	23/07/14	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO SISTEMA DE HIDRANTES, COM INCLUSÃO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, ENSAIO COM EMISSÃO DO LAUDO TÉCNICO E EMISSÃO DA ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ART,	0	12.500,00	0,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
31552	2	23/07/14	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA TESTE NA REDE DE HIDRANTES, COM ENSAIO HIDRÁULICO, VERIFICAÇÃO DE REGISTROS, DRENAGENS DE RESÍDUOS E FERRUGENS, CONFORME NBR 13714, COM FORNECIMENTO DE LAUDO TÉCNICO E	0	800,00	0,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
31553	1	23/07/14	DISPLAY PORTA CARTAZ - FORMATO A-3 CROMADO - MODELO RETRATO . COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM GARRAS EM NYLON GIRATÓRIAS P/FIXAÇÃO ENCAIXE EM PEDESTAIS UNIFILA PLACA DE ACRILICO DE 29 X 42CM. . MARCA: UNIFILA	10	149,00	1.490,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
31554	1	23/07/14	CÂMERA DIGITAL SONY DSC - WX 200 18.2 MP - LCD 2,7 " - ZOOM ÓPTICO 10x WI-FI INTEGRADO FOTO 3D -CARTÃO 8 GB. - GARANTIA: 12 MESES	1	682,00	682,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
31555	1	23/07/14	Fórum: O Marco Civil da Internet e Seus Impactos na Segurança da Informação. Data: 24/07/2014	9	586,50	5.278,50	PATRICIA PECK PINHEIRO TREINAMENTOS, DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA LTDA
31556	1	23/07/14	Conserto de máquina de assinar Companion 2873 (BP.053368) do Posto Poupatempo São José dos Campos.	442,9	1,00	442,90	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
31557	1	23/07/14	CAIXA ACÚSTICA CSR 4000 ATIVA 15' COM USB - Garantia 1 ano	1	1.420,00	1.420,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
31557	2	23/07/14	MICROFONE JWL 585 S/ FIO-UHF - Garantia 1 ano	1	699,00	699,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
31557	3	23/07/14	Suporte Tripé Saty P/ Caixa De Som Passiva / Ativa Pedestal - Garantia 1 ano	1	138,00	138,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
31558	1	23/07/14	Saco plástico de polietileno com 5 micras em cada parede, totalizando 10 micras; medida de 12cm x 25cm	20	15,90	318,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31558	2	23/07/14	Saco plástico de polietileno com 5 micras em cada lado, totalizando 10 micras; medida de 25cm x 45cm	20	15,90	318,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31559	1	23/07/14	Cadeira de rodas para adultos.	2	280,80	561,60	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
31560	1	23/07/14	Curso: Adobe Photoshop. Data: 02, 09 e 16/08/2014.	1	890,00	890,00	WOC TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
31561	1	23/07/14	Curso: Auditoria Trabalhista. Data: 01/08/2014.	1	730,00	730,00	LEX EDITORA S.A
31562	1	24/07/14	Radio Comunicador Digital, marca Motorola, modelo DTR 620 - código 2772663	4	1.020,00	4.080,00	OLUAP EQUIPAMENTOS MATERIAIS ELETRICOS E REPRESENT
31563	1	24/07/14	Almofada para carimbo nº 3 incolor	50	1,85	92,50	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
31563	2	24/07/14	Almofada para carimbo nº 3 para tinta cor azul	20	1,85	37,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
31563	3	24/07/14	Almofada para carimbo nº 3 para tinta cor vermelha	6	1,85	11,10	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
31563	4	24/07/14	Envelope pequeno cor pardo - 176X 250mm. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 UNIDADES.	5	7,58	37,90	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
31563	5	24/07/14	Etiqueta Ink-Jet/Laser A4355 OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 FOLHAS.	2	43,30	86,60	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
31563	6	24/07/14	Extrator de grampos tipo espátula	10	0,60	6,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
31563	7	24/07/14	Grampo trilho de metal Bacchi. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES.	3	5,99	17,97	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
31563	8	24/07/14	Prancheta em madeira Duratex com prendedor metálico	10	2,40	24,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
31563	9	24/07/14	Régua transparente 30cm em poliestireno	24	0,75	18,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
31563	10	24/07/14	Régua transparente 30 cm em poliestireno	25	0,75	18,75	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
31563	11	24/07/14	Tinta para carimbo sem óleo na cor azul 40ml	12	1,45	17,40	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
31563	12	24/07/14	Tinta para carimbo sem óleo na cor preto 40ml	12	1,45	17,40	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
31563	13	24/07/14	Tinta para carimbo sem óleo na cor vermelho 40ml	48	1,45	69,60	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
31564	1	24/07/14	Caixa de arquivo morto poliamida, escritório, amarela, polionda, 350x130x245mm Golden Kraft	250	3,06	765,00	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
31564	2	24/07/14	Caneta para CD/DVD/Blu-ray OBS.: considerar unidade de medida como JOGO COM 4 CORES (azul, vermelho, preto e verde).	24	5,76	138,24	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
31564	3	24/07/14	Caneta marcadora removível na cor preto para quadro branco	2	4,05	8,10	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
31564	4	24/07/14	Caneta marcadora removível na cor verde para quadro branco	2	4,05	8,10	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
31564	5	24/07/14	Lupa de mão com lente de 50mm de diâmetro.	1	4,41	4,41	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
31564	6	24/07/14	DVD-R gravável (120min/4.7GB) super slim, em embalagem individual (estojo acrílico)	5	2,25	11,25	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
31564	7	24/07/14	DVD-R gravável (120min/4.7GB) super slim, em embalagem individual (estojo acrílico)	20	2,25	45,00	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
31564	8	24/07/14	DVD-R gravável (120min/4.7GB) super slim, em embalagem individual (estojo acrílico)	50	2,25	112,50	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
31564	9	24/07/14	Pasta plástica transparente em L tamanho escritório, polipropileno fosco	20	0,59	11,80	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
31564	10	24/07/14	Pasta plástica transparente em L, tamanho escritório, polipropileno fosco	20	0,59	11,80	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
31565	1	24/07/14	Certificados Digitais de Servidor do modelo CIP C3, raiz padrão ICP Brasil, com validade de 1 ano, em ambiente de Homologação e Produção sem validação presencial inclusa.	2	1.701,00	3.402,00	SERASA S/A
31566	1	24/07/14	Apagador para quadro branco	1	2,80	2,80	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	2	24/07/14	Bateria alcalina 9V	10	4,90	49,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	3	24/07/14	Bloco recado auto adesivo tipo post-it 76x76mm com 100 folhas na cor amarelo. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 12 BLOCOS	2	30,00	60,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	4	24/07/14	Bloco recado auto adesivo tipo post-it 76x102mm com 100 folhas na cor amarelo	10	2,80	28,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	5	24/07/14	Bobina de papel semi-kraft nas medidas 60cm x 200m	3	27,00	81,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	6	24/07/14	Caneta marca texto amarelo	24	1,30	31,20	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	7	24/07/14	Caneta marca texto amarelo OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 12 UNIDADES	3	15,60	46,80	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	8	24/07/14	Caneta marca texto amarelo	24	1,30	31,20	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	9	24/07/14	Caneta marca texto. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 5 CORES (AZUL/LARANJA/ROSA/ROXO/VERDE)	4	6,95	27,80	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	10	24/07/14	Caneta marcadora removível para quadro branco na cor azul	2	1,49	2,99	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	11	24/07/14	Caneta marcadora removível para quadro branco na cor azul	2	1,49	2,99	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	12	24/07/14	Caneta marcadora removível para quadro branco, na cor vermelho	2	1,49	2,99	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	13	24/07/14	Cola branca lavável 110g	48	2,90	139,20	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	14	24/07/14	Corretivo líquido a base d' água 18ml	36	0,95	34,20	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	15	24/07/14	Corretivo líquido a base d' água 18ml OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	10	11,40	114,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	16	24/07/14	Elástico em látex nº 18 OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG	20	10,59	211,80	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	17	24/07/14	Fita mágica 12 mm de largura sem aparelho OBS.: considerar unidade de medida ROLO COM 33 METROS	2	5,30	10,60	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	18	24/07/14	Grampeador de mesa 20 cm, grampo 26/6 capacidade 26 fls.	4	7,90	31,60	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	19	24/07/14	Grampeador de mesa 20cm, grampo 26/6 capacidade para 26 fls.	6	7,90	47,40	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	20	24/07/14	Grampeador de mesa 20cm, grampo 26/6 capacidade 26 fls.	20	7,90	158,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	21	24/07/14	Grampeador de mesa 20 cm, grampo 26/6 capacidade 26fls.	6	7,90	47,40	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	22	24/07/14	CD-R gravável (80min/700MB) 52X super slim, embalagem individual (estojo acrílico)	1000	1,74	1.740,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	23	24/07/14	CD-R gravável (80min/700MB)52X super slim, embalagem individual (estojo acrílico)	15	1,74	26,10	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	24	24/07/14	CD-R gravável (80min/700MB)52X super slim, embalagem individual (estojo acrílico)	120	1,74	208,80	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
31566	25	24/07/14	Pilha alcalina palito AAA OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 2 UNIDADES	10	1,97	19,68	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	26	24/07/14	Pilha alcalina palito AA. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 2 UNIDADES.	30	2,04	61,26	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	27	24/07/14	Plástico "polaseal" para plastificação 62 x 94 x 0,07 (175 micras). OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 FOLHAS.	6	10,10	60,62	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	28	25/07/14	Suporte para fita adesiva pequeno	4	4,35	17,42	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	29	25/07/14	Tesoura multiuso 21cm	6	4,60	27,60	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31566	30	25/07/14	Tinta azul para pincel atômico 37ml	3	2,20	6,60	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31567	1	25/07/14	Parafuso para telha 5/16 x 110mm completo - Garantia: 5 anos	32	0,64	20,48	TELHADAO COMERCIAL LTDA
31567	2	25/07/14	Telha sem amianto de 2,44 x 1,10 x 6mm - Brasilit - Garantia: 5 anos	15	46,70	700,50	TELHADAO COMERCIAL LTDA
31568	1	25/07/14	Fornecimento e instalação de persianas do tipo rolô (100% poliester, semi opaco, tecido creme, com tramas nas horizontais em bege (tramas em alto relevo) - Referência: Louressol linha Coliseu Florença 162 ou equivalente.	14	125,00	1.750,00	PERSIANAS ACCIARD INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
31569	1	25/07/14	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO SISTEMA DE HIDRANTES, COM INCLUSÃO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, ENSAIO COM EMISSÃO DO LAUDO TÉCNICO E EMISSÃO DA ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ART,	1	12.500,00	12.500,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
31569	2	25/07/14	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA TESTE NA REDE DE HIDRANTES, COM ENSAIO HIDRÁULICO, VERIFICAÇÃO DE REGISTROS, DRENAGENS DE RESÍDUOS E FERRUGENS, CONFORME NBR 13714, COM FORNECIMENTO DE LAUDO TÉCNICO E	1	800,00	800,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
31570	1	25/07/14	Tinta epóxi -> Kit de tinta + Catalisador + Diluente - Cinza Médio - Marca: Wanda - Garantia: 3 meses. - Localidade: Poupatempo Itaquera	10	181,50	1.815,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
31570	2	25/07/14	Tinta acrílica fosca (preferencialmente CORALAR), cor branco neve, lata 18 Litros - Marca: CORALAR - Garantia : 3 meses - Localidade: Poupatempo Itaquera	1	107,00	107,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
31570	3	25/07/14	Tinta acrílica fosca (preferencialmente CORAL RENDE MUITO), cor verde angra, lata 18 Litros - Garantia; 3 Meses - Localidade: Poupatempo Itaquera	1	186,00	186,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
31570	4	25/07/14	Tinta acrílica fosca , cor azul blazer, lata 18 Litros - Marca: Coral -Garantia: 3 meses - Localidade: Poupatempo Itaquera	1	319,00	319,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
31570	5	25/07/14	Tinta esmalte, base água, cor Branco, galão de 3,6L - Marca:Lukscolor: Garantia: 3 meses. - Localidade: Poupatempo Itaquera	2	55,00	110,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
31570	6	25/07/14	Removedor de Tinta esmalte, Tipo Pintoff, lata 01 litro. - Marca: International - Garantia: 3 meses - Localidade: Poupatempo Itaquera	5	21,00	105,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
31571	1	25/07/14	Contatora AX18-30-01-86, Corrente nominal de 18 A em AC3 w 27 A em AC1 / Bobina com tensão 415 ... 440 V - ABB - Garantia: 3 meses	2	88,20	176,40	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
31571	2	25/07/14	Rele térmico TA 25 DU 13-19A - Garantia: 3 Meses	2	96,50	193,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
31572	1	25/07/14	Cruso: Engenharia de Requisitos: Software Orientado a Negócio. Data: 04 a 06/08/2014.	5	999,99	4.999,95	FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
31573	1	25/07/14	Curso: Jogos e Dinâmicas p/ Treinamento. Data: 11 e 12/08/2014	3	1.120,00	3.360,00	IDEPRO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA ME
31574	1	25/07/14	Curso: IPSAS - Normas Internacionais de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público ("International Public Sector Accounting Standards") Data: 30 e 31/07/2014	1	1.340,00	1.340,00	FUNDAÇÃO INST.DE PESQ.CONTÁBEIS ATUARIAIS E FINANCEIRAS- FIPECAF
31575	1	25/07/14	Curso: Impugnações e Recursos em Licitações. Data: 14/08/2014.	3	1.060,00	3.180,00	ESAPE - EMPRESA DE SERVIÇOS E APOIO EMPRESARIAL LTDA
31576	1	25/07/14	Absorvente íntimo com abas - pct c/ 08. marca: Intímus	10	2,20	22,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	2	25/07/14	Bi profenid 150 mg caixa com 10 comprimidos - Sanofi	10	34,88	348,80	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	3	25/07/14	Agulhas 40X12- caixa com 100 unidades marca: Descarpack	1	5,79	5,79	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	4	25/07/14	Álcool 70% - litro marca: Quality	4	4,80	19,20	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	5	25/07/14	Algodão bola - pacote com 100 g. marca: Melhoramed	1	2,37	2,37	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	6	25/07/14	Aminofilina - ampola 10ml marc: Hipolab	5	0,86	4,30	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	7	25/07/14	Curativo adesivo transparente - caixa com 35 pçs marca: Cremer	5	3,64	18,20	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	8	25/07/14	Buscopan composto - butilbrometo de escopolamina + dipirona - caixa com 03 ampolas. marca: Hipolab	5	6,42	32,10	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	9	25/07/14	Cloridrato de fexofenadina 180mg. marca: E.M.S	10	17,40	174,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	10	25/07/14	Cloridrato de lidocaina sem vaso constritor. marca: Phavilab	2	4,19	8,38	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	11	25/07/14	Hastes flexíveis com algodão nas pontas Caixa com 75 pçs. marca: Cotonela	2	1,19	2,38	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	12	25/07/14	Dexametasona 2mg/ml marca: Hipolarbo	5	0,89	4,45	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	13	25/07/14	Dipirona sódica - ampola com 2ml marca: Hipolab	20	0,99	19,80	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	14	25/07/14	Dorflex - caixa com 200 comprimidos marca: Teuto	1	64,00	64,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	15	25/07/14	Gaze com 08 dobras - pacote com 500 unidades marca: Medgaze	2	10,41	20,82	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	16	25/07/14	Hidroclorotiazida - 50 mg - caixa com 20 capsulas marca: Neo Química	5	1,99	9,95	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	17	25/07/14	Neosaldina - caixa com 20 comprimidos	3	7,85	23,55	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
31576	18	25/07/14	Scalp 23 marca: Solidor	20	0,18	3,60	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	19	25/07/14	scalp 25 marca: Solidor	20	0,18	3,60	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	20	25/07/14	Seringa de 10ml marca: Descarpack	20	0,25	5,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	21	25/07/14	Seringa de 20ml marca: Descarpack	20	0,35	7,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	22	25/07/14	Seringa de 5ml marca: Descarpack	20	0,13	2,60	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	23	25/07/14	Soro fisiologico 0,09% ampola 100ml marca: Eurofarma	30	2,19	65,70	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	24	25/07/14	Soro fisiologico 0,09% ampola 10ml marca: Eurofarma	20	0,26	5,20	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	25	25/07/14	Soro fisiologico 0,09% ampola 250 ml marca: Eurofarma	30	2,85	85,50	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	26	25/07/14	Curativo adesivo para punção venosa - caixa com 500 pçs	2	11,20	22,40	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	27	25/07/14	Trimedial - caixa com 24 comprimidos marca: Novartis	10	15,81	158,10	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	28	25/07/14	Atadura crepe 10cm - rolo com 1,8m marca: Polar	5	0,46	2,30	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	29	25/07/14	Atadura crepe 15cm - rolo com 1,8m marca: Polar	1	0,68	0,68	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	30	25/07/14	Bandagem triangular tamanho M, medindo 1,42 x 1 x 1) marca: Renovo	5	4,70	23,50	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	31	25/07/14	Compressa de gaze hidrófila estéril 100 algodão, medindo 7,5 x 7,5cm pacote com 10 pçs. marca: Polar	6	0,49	2,94	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	32	25/07/14	Esparadrappo medindo 10cm x 4,5 cm marca: Missner	1	5,35	5,35	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	33	25/07/14	Termômetro digital. marca: Solidor	1	9,99	9,99	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	34	25/07/14	Tesoura romba sem ponta marca: ABC	1	17,50	17,50	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31576	35	25/07/14	Lençol descartável medindo 50m x 50 cm marca: Advance	50	5,15	257,50	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
31577	1	28/07/14	MÓDULO DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz - (MANUTENÇÃO BP 002254 - N/S 6072AM5L1AC3PK- INC000000022487) Garantia de 1 ano balcão	3	74,00	222,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31577	2	28/07/14	MÓDULO DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz - (MANUTENÇÃO BP 003952 - SERIE 6072AM4L1AA8FL - DESKTOP PLUS II M57 SF - RO INC000000019601) Garantia de 1 ano balcão	1	74,00	74,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
31577	3	28/07/14	MÓDULO DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz (MANUTENÇÃO POSITIVO BP 002377- N/S 5170670- RO - INC000000022515) Garantia de 1 ano balcão	2	74,00	148,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31577	4	28/07/14	MÓDULO DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz (MANUTENÇÃO BP 002267 - SERIE 6072AM5L1AC3NN - DESKTOP - RO NC000000024438) Garantia de 1 ano balcão	2	74,00	148,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31577	5	28/07/14	MÓDULO DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz - (MANUTENÇÃO BP 019696 - SERIE 8810C61L1AD3MV - DESKTOP - RO INC000000024437) Garantia de 1 ano balcão	2	74,00	148,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31578	1	28/07/14	Manutenção e troca de 9 (nove) clichês dos carimbos marca d'água prensa relevo a seco (s/nº BP). OBS.: garantia de 3 (três) meses para os clichês.	1620	1,00	1.620,00	CIPLAC COMÉRCIO DE PLACAS E CARIMBOS LTDA - ME
31579	1	28/07/14	Cadeira giratória alta tipo guichê	10	69,00	690,00	ANTONIO MANFRINI & CIA LTDA ME
31579	2	28/07/14	Cadeira giratória baixa	40	69,00	2.760,00	ANTONIO MANFRINI & CIA LTDA ME
31580	1	28/07/14	Manutenção de painel eletrônico para chamada de senhas, marca Tectron, modelo DP712M Garantia de 90 dias	1	235,00	235,00	JOSEMAR PINHEIRO - ME
31581	1	29/07/14	Contratação de serviços de transporte para envio de caixas contendo documentos referentes à CRV e CNH e ainda documentos de comunicação de venda, alteração de endereço, certidões, procurações e ANTT existentes no Detran Campinas.	2804,87	1,00	2.804,87	JADE TRANSPORTES LTDA
31582	1	29/07/14	Contratação do curso DEIF02 - Reles de proteção - SEPAM, para os dias e funcionários:	3	1.794,00	5.382,00	SCHNEIDER ELETRIC BRASIL LTDA
31582	2	29/07/14	Contratação do curso DEIF02 - Reles de proteção - SEPAM, para os dias e funcionários:	3	1.794,00	5.382,00	SCHNEIDER ELETRIC BRASIL LTDA
31582	3	29/07/14	Contratação do curso DEIF02 - Reles de proteção - SEPAM, para o dia e funcionário: 01.12.2014 a 03.12.2014 - Marcio Fabio Vicentini - mfvicentini@sp.gov.br	1	1.794,00	1.794,00	SCHNEIDER ELETRIC BRASIL LTDA
31583	1	29/07/14	Expude p/ ligação de vaso sanitário. Localidade: Sede Prodesp	20	1,20	24,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31583	2	29/07/14	Reparo de válvula DOCOL descarga 1 1/2 baixa pressão. - Localidade - Sede - Prodesp	15	24,20	363,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31585	1	29/07/14	Cola adesiva plástica 175g com pincel aplicador incolor. Marca - Polytubes - Localidade - Sede:Prodesp	5	7,65	38,25	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31585	2	29/07/14	Plug PVC 1/2 polegada. - Marca-Krona - Localidade: Sede Prodesp	30	0,30	9,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31585	3	29/07/14	Rabicho PVC 40cm p/ lavatório. - Marca - Ibraflex - Localidade: Sede - Prodesp	30	2,10	63,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31586	1	29/07/14	SIFÃO CROMADO, REGULÁVEL MICTÓRIO(2X2) COM CANOPLA - Localidade: Poupatempo Guarulhos	2	69,00	138,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31589	1	29/07/14	Arroela lisa 1/4.	500	0,07	35,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31589	2	29/07/14	Bucha nylon s10 c/ parafuso latão para vaso sanitário.	20	4,20	84,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31589	3	29/07/14	Bucha nylon s6.	1000	0,05	50,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31589	4	29/07/14	Fita adesiva p/ embalagens 48mm x 50m.	30	4,50	135,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31589	5	29/07/14	Folha de lixa de 225mmx275mmp/ madeira nº 100.	150	0,50	75,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31589	6	29/07/14	Folha de lixa de 225mmx275mmp/ madeira nº 120.	150	0,50	75,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
31589	7	29/07/14	Lâmina de serra 12x24 starret com 2.	10	5,40	54,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31589	8	29/07/14	Lâmina de serra 12x32 starret com 2.	10	5,40	54,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31589	9	29/07/14	Lâmina de serra Tico Tico 80mm.	10	6,00	60,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31589	10	29/07/14	Lâmina de serra para metal Tico Tico 75 mm. com 2.	10	5,20	52,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31589	11	29/07/14	Parafuso alto atarrachante 1/8 x 5/8.	5	22,00	110,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31589	12	29/07/14	Parafuso alto atarrachante 3/16 x 5/8.	5	25,00	125,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31589	13	29/07/14	Parafuso alto atarrachante 4.2/25.	10	22,00	220,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31589	14	29/07/14	Parafuso cabeça chata de 3/16 x 7/8 para dobradiça de porta.	500	0,08	40,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31589	15	29/07/14	Parafuso para madeira 3/16 x 2 polegadas.	200	0,18	36,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31590	1	29/07/14	Manutenção preventiva e corretiva - 01 veículo vw Voyage EIR 7556, 61.543km - ano 2009/2010	1	3.129,12	3.129,12	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
31591	1	30/07/14	Fornecimento e instalação 12,00ml de corrimão para escada, em tubo redondo de 2"x2,25mm de espessura, suporte da parede em chapa de 1/4 de espessura, conforme o modelo já existente no local, incluindo a pintura.	1	1.560,00	1.560,00	CLAUDINEI GUSSON SERRALHIRIA-ME
31592	1	30/07/14	PLACA DE BEM PATRIMONIAL COM CÓDIGO DE BARRAS, LOGOTIPO PRODESP.	100	80,00	8.000,00	SUAREZ PLACAS LTDA
31593	1	30/07/14	Kit's certificados digitais e-CPF (Certificado + cartão e Leitora) 36 meses	6	250,00	1.500,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
31594	1	30/07/14	Scanner Kodak Mod i2600 com flat bed - tamanho officio c/ 2 kits de cada itens de consumo Garantia 12 mese on-site	1	5.300,00	5.300,00	CENTRIK COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
31595	1	30/07/14	PTG - Manovacuometro -1 a 10kgf/cm² -----DIAMETRO 4	2	145,00	290,00	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
31596	1	31/07/14	GUARDA CHUVA 8 VARETAS, 1,20 DE DIÂMETRO, CABO DE MADEIRA ç COR PRETO COM O LOGO DA PRODESP.	18	39,00	702,00	M.C. VICENTE GUARDA-CHUVAS - EPP
31597	1	31/07/14	Capa de chuva padrão Correio ou EletroPaulo na cor amarela com logo Prodesp	15	25,00	375,00	BT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
31598	1	31/07/14	Cola em bastão de 40 gramas marca: Pritt	1500	6,53	9.795,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31599	1	31/07/14	Curso de formação de consultor SOA 2014, com carga horária de 132 horas com previsão de chegar até 156 horas, das 19h às 23h, de 3ªs e 5ªs feiras para 2 funcionários da Prodesp a serem definidos posteriormente.	14960	1,00	14.960,00	SOAEXPERT IT CONSULTING LTDA